
 
 
 
 

Išrašas 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021 m. gruodžio 1 d. Nr. VT– 71 

Šiauliai 

 

 Posėdis įvyko 2021 m. lapkričio 30 d. 15.30 – 16.45 val. 

 Posėdžio vieta – posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

 Posėdžio pirmininkas – Malik Agamalijev 

 Posėdžio sekretorė – Dalia Vietienė 

 Dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Ieva Grušaitė, 

Gediminas Beržinis Beržinskas, Malik Agamalijev, Mindaugas Valantinas, Justinas Švėgžda, Laura 

Raudonė (6 nariai), kviestiniai asmenys Goda Samalionytė, LMS Šiaulių moksleivių savivaldų 

informavimo centro pirmininkė ir Augustė Gočelkytė,  Šiaulių liberalaus jaunimo atstovė. 

Nedalyvavo: Martynas Šiurkus, Žygimantas Ruškys, Lina Augytė, Roberta Stonkutė, 

Justinas Linksmutis Samuolis, Ieva Šukytė.  

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento,  

patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – Jaunimo reikalų taryba) 

2019 m. liepos 22 d. protokolu Nr. VT-52, 10 p. posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 

kaip 1/2 Jaunimo reikalų tarybos narių.  

 DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl priemonių, skirtų Lietuvos jaunimo metų minėjimui. 

2. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso prioritetų. 

3. Dėl jaunimo iniciatyvų papildomo finansavimo. 

4. Dėl narių delegavimo į Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo komisiją. 

5. Kiti klausimai. 

 1. SVARSTYTA. Dėl priemonių, skirtų Lietuvos jaunimo metų minėjimui. 

 D. Vietienė informavo, kad Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pakvietė Lietuvos Respublikos savivaldybes prisidėti prie Lietuvos jaunimo metų 

plano (toliau – planas) vykdymo ir pagal galimybes savivaldybėje nusimatyti priemones, kurios 

prisidėtų prie Lietuvos jaunimo metų prioritetų įgyvendinimo. Kvietimas ir Lietuvos jaunimo metų 

minėjimo planas buvo pateikti SJRT nariams el. paštu.  

Jaunio reikalų tarybos nariai diskutavo, kaip būtų galima prisidėti prie  Lietuvos jaunimo metų 

prioritetų įgyvendinimo. 

 1. NUTARTA:   

 1. Numatyti šias priemones: 

1.1. Patvirtinti jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso prioritetus, skirtus prisidėti prie Lietuvos 

jaunimo metams paminėti. 

1.2. 2022 m. SJRT nariai suorganizuos susitikimus miesto progimnazijose su mokinių savivaldomis 

ir pristatys jaunimo politikos įgyvendinimą nacionaliniu ir vietos lygmeniu, taip prisidės prie jaunimo 

politikos žinomumo didinimo. 

1.3. SJRT nariai suorganizuos miesto gimnazijų savivaldų atstovų susitikimą savivaldybėje, kurio 

metu pristatys jaunimo politikos įgyvendinimo kryptis ir galimybes dalyvauti projektinėje veikloje.  

 Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

2. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso prioritetų. 



 
 
 
 

Išrašas 

Atliepiant Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

kvietimui prisidėti prie Lietuvos jaunimo metų minėjimui, SJRT nariai diskutavo apie galimus 

jaunimo inciatyvų projektų finansavimo konkurso prioritetus 2022 metams. 

2. NUTARTA. Rekomenduoti šiuos jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso 

prioritetus 2022 m.: 

1. Jaunimo renginių, skirtų Lietuvos jaunimo metams pažymėti, organizavimas miesto 

erdvėse.  

2. Jaunimo politikos žinomumo didinimas.  

3. Lyderių paieška ir jaunų žmonių kompetencijų ugdymas. 

4. Miesto jaunimui aktualių idėjų tęstinumas. 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

3. SVARSTYTA. Dėl jaunimo iniciatyvų papildomo finansavimo. 

D. Vietienė pastebėjo, kad įvertinus jaunimo iniciatyvų projektus, kasmet lieka lėšų, 

todėl 2019 m. buvo skelbiamas pakartotinas konkursas, o 2020 m. lėšų likutis buvo perduotas Šiaulių 

menų mokyklos Atvirajam jaunimo centrui signalizacijai įsirengti. Lietuvos savivaldybėse taikoma 

praktika paraiškas priimti visus biudžetinius metus po biudžeto patvirtinimo Savivaldybės taryboje 

iki spalio 30 d. Apie paraiškų priėmimo pradžią paskelbiama interneto svetainėje www.siauliai.lt. 

Esant lėšų stygiui, paraiškos nebūtų priimamos. Tokia  metodika būtų palankiausia jaunimui dėl jos 

suteikiamo lankstumo.  Lėšos būtų skiriamos tik toms papildomoms jaunimo iniciatyvoms, kurių 

nebuvo galima numatyti planuojant organizacijos metinius veiklos planus, o taip pat suteikti galimybę 

Šiaulių miesto savivaldybėje gyvenančiam 14–29 metų jaunimui kelti įvairių sričių (bendrąją, 

asmeninę, socialinės kompetencijos; lyderystės; viešojo kalbėjimo; jaunimo organizacijų veiklos 

tobulinimo; debatų ar kitų temų) kvalifikaciją, atstovauti Šiaulių miesto jaunimui 

reprezentuojančiuose ir atstovaujamuosiuose renginiuose iš dalies kompensuojant mokymų išlaidas. 

3. NUTARTA: 

3.1. Rekomenduoti Savivaldybės administracijai rasti galimybę visus metus finansuoti 

papildomų jaunimo inciatyvų projektus. 

3.2. Įpareigoti D. Vietienę iki 2022 m. vasario mėn. parengti  papildomų jaunimo 

inciatyvų projektų finansavimo aprašą. 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

4. SVARSTYTA. Dėl narių delegavimo į Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo 

komisiją. 

D. Vietienė informavo, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – 

STT) atliko Aplinkosauginio švietimo projektų finansavimo dokumentų patikrą ir rekomendavo, kad 

į projektų vertinimo komisijos sudėtį negali būti skiriami subjektų, kurie pretenduoja gauti jaunimo 

iniciatyvų projektų finansavimo lėšas, atstovai. 

4. NUTARTA. Į Jaunimo inciatyvų projektų vertinimo komisiją deleguoti Ievą Grušaitę 

ir Justiną Švėgždą. 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai: 

5.1. Dėl narių delegavimo į Jaunimo reikalų tarybą. 

Kadangi Justinas Linksmutis Samuolis ir Ieva Šukytė atsistatydina iš Jaunimo reikalų 

tarybos narių, reikia kreiptis į Šiaulių jaunimo organizacijų asociaciją „Apskritasis stalas“ dėl naujų 

narių delegavimo. 

5.2. Dėl atvirojo jaunimo centro darbo laiko. 

M. Valantinas pastebėjo, kad atvirojo jaunimo centro darbo laikas yra per trumpas, nes 

penktadieniais jis veikia iki 17.00 val., kitas savaitės dienas iki 19.00 val. Jaunuoliai, grįžta po 

http://www.siauliai.lt/


 
 
 
 

Išrašas 

mokyklos apie 15.00 val., po darbo 18.00 val., todėl neturi galimybės rinktis jaunimo centre. 

Dalyvaujant jaunimo organizacijų diskusijose ne kartą buvo išsakyti neigiami atsiliepimai apie 

jaunimo centro darbo laiką.   

5.3. Dėl SJRT vertinimo. 

D. Vietienė informavo, kad vadovaujantis Jaunimo reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu bei siekiant efektyvesnio veiklos 

plano įgyvendinimo, SJRT veiklos vertinimais turi būti atliekamas ne rečiau kaip vieną kartą per 

metus. 

5.4. Dėl asociacijos „Juspo“ atliktos apklausos. 

5. NUTARTA: 

5.1. Kreiptis į Šiaulių jaunimo organizacijų asociaciją „Apskritasis stalas“ dėl naujų 

narių delegavimo. 

5.2. Į kitą SJRT posėdį kviesti Šiaulių menų mokyklos direktorių ir atvirojo jaunimo 

centro specialistes. 

5. 3. SJRT vertinimą atlikti kito posėdžio metu. 

5.4. Įpareigoti M. Valantiną kito posėdžio metu pristatyti atliktą jaunimo tyrimą ir 

pateikti įžvalgas bei rekomendacijas. 

5. 5. Kitą posėdį sušaukti gruodžio 13 d. 15.30 val.  

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

 

 

Posėdžio pirmininkas  (parašas)                        Malik Agamalijev 

 

Posėdžio sekretorė  (parašas)          Dalia Vietienė 

 


